MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - ROLIM DE MOURA

ATA DE REUNIÃO

Aos 30 dias do mês de novembro do ano de 2020, às 11:00 horas realizou-se a reunião
extraordinária do colegiado do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Ciências da Natureza da
Fundação Universidade Federal de Rondônia, sob a Presidência da Profª Bianca Santos Chisté e com o
comparecimento dos seguintes docentes conselheiros: Elaine Almeida Delarmelinda-Honoré, Kachia
Hedeny Techio e Elton de Lima Borges, a representante discente Queila Barbosa Alves Druzian,
registrou-se a presença da conselheira Maria Rosângela Soares, para tratar da pauta única que segue:
1- Prorrogação das inscrições processo seletivo PGECN e alteração de cronograma. A coordenadora
do PGECN inciou informando que até o momento há 53 (cinquenta e três) inscritos no Processo
Sele vo do PGECN e indicou a possibilidade de prorrogarmos as inscrições e com isso alterarmos o
cronograma. Ela comentou que fez algumas simulações em relação ao tempo (7, 10, 15 e 30 dias) de
prorrogação e que em todos as etapas que envolvem mais diretamente as/os docentes adentrariam
janeiro (período de férias docente). A sugestão apresentada então foi de prorrogação de 04 (quatro)
dias. A par r da definição do tempo de prorrogação apresentou-se o cronograma. A prorrogação e o
cronograma foram aprovados por unanimidade. Nada mais havendo a tratar, a professora
coordenadora deu por encerrada a reunião, da qual, para constar, eu, Bianca Santos Chisté, lavrei a
presente Ata, que, lida e aprovada, vai por todos assinada eletronicamente.

Documento assinado eletronicamente por BIANCA SANTOS CHISTE, Coordenador(a), em
30/11/2020, às 12:43, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELTON DE LIMA BORGES, Docente, em 30/11/2020,
às 12:45, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE ALMEIDA DELARMELINDA HONORE,
Docente, em 30/11/2020, às 12:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por KACHIA HEDENY TECHIO, Vice-Coordenador, em
30/11/2020, às 13:17, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0545038 e o código CRC 048F107D.

Referência: Proces s o nº 99955958a.000019/2020-78 SEI nº 0545038

Ata de Reunião MAECN-RM 0545038         SEI 99955958a.000019/2020-78 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião MAECN-RM 0545038